BIOGRAFI DAN KARYA IMAM AL-SYAFI’I

Imam Al-Syafi’i memiliki nama lengkap Abu Abdillah Muhammad ibn

Idris Al-Syafi’i. Beliau dilahirkan di Gaza, Palestina pada tahun 150 H/767 M

bertepatan dengan wafatnya salah satu Imam madzhab yang banyak dianut hingga

saat ini, yakni Nu’man bin Tsabit Abu Hanifah atau yang sering kita kenal dengan

Imam Abu Hanifah (Amaliyyah, 2021). Ia memiliki anak yang bernama Abdullah,

sehingga kemudian banyak pula orang yang memanggilnya dengan Abu Abdullah.